dus, eorum unusquisque postulet, sapienter  
 discernunt. Ii graviores ita temperant, ut  
 quum ad lacrymas eliciendas artis machinas  
 adhibent, nolint tamen videri eas ipsas la-  
 crymas velle elicere. Ii nunquam in commi-  
 seratione diutius morantur. Ii honestum  
 semper ad commotionis aditum, ut non vi-  
 deatur quaesitus, sed à ratione ultro oblatum,  
 prudenter captant: recessum verò non præ-  
 cipitem, ut non exhaustum, vel satiatus, qui  
 dicit, sed sui compos, ac potens, de industriâ  
 in altum se migrare sermonem, haud obscu-  
 re significet. Quid amplius? Tempus ipsum,  
 ne cui affectui plus, aut minus, quam oportet,  
 moræ indulgeat, sed legitimum tantum mo-  
 do, justumque spatium concedat, numeratis  
 prope singulis momentis, sollicitè dimetiun-  
 tur. Quanta igitur Tullianæ laus ingenii est;  
 quanta excellentia in tam exquisitis instru-  
 mentis conficiendis, expoliendis, admoven-  
 disque splendescit? quanta dignitas, atque  
 eminentia, non solum quia persuadendi finem  
 operosum, atque sublimem respicit, sed etiam  
 quia Orationum instrumentum ad eum obti-  
 nendum constat aptissima?

*Mirus ordo magni index ingenii, è Tullianis  
 Orationibus elucescit.*

167. CÆterū quia hęc utrāq; ingenii pal-  
 ma Adversarii, qui persuadendi stu-  
 dio, ac muneri nuntium jam pridem remise-  
 runt, haud inviti, opinor, nostris Oratoribus

L s      CORG

concedent : jam ad alterum illum ordinem, qui ex partium omnium in iisdem ipsis Oratationibus scitâ convenientiâ extat, sermonem transfero, Auditores. Cujus enim, nisi Tulliani ingenii ea sive Oratio, sive Concio est, quæ singula, & minuta quæque tam artificiosè disponit, quæ omnia suis collocat sedibus, quæ universa suas tribuit in partes, quæ cuncta membra inter se aptè committit? Horologii ordo per ingeniosus est? horologium Ciceroniana Oratio æmulatur. Viden' totam illam in ratiocinationum dentatas quasi rotas tam congruenter inter se, striato axe intermedio, fœderatas, ut amplificationis ponderibus rapiantur in orbem? Viden' initio dicendi præcipuæ libramentum questionis, ceteros omnes temperans motus, denig' mox confirmationem sensim quodam prædètia, ac dissimulationis suffamine quodammodo sustineri, aut potius pertexi, quo deinde repente soluta; majore impetu tonet, ac ruat? Viden' demû explicatâ peroratione, elapsq; horæ spatio, malleum persuasionis non in tintinnabulum, sed in animum Auditoris infligi? Nihil in hujusmodi tam concinè fabricato horologio importunè inculcatum, nihil temerè additum, nihil infertum præpostere. Non hic ullus ambitionis, autæque popularis venandæ pulvisculus, nulla hic affectationis rubigo tot rotarum motus retardat, vel robur earundem rodit, aut detent. Nullæ acuminum redundantium bracteolæ frustra interjectæ, nulli argutiarum errabundi